２０２４年３月１３日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

山口銀行油谷支店併設の飲食店リニューアルオープンについて

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行

（頭取 曽我 德將）は、２０２４年３月２２日（金）に山口銀行油谷支店併設の飲食店をリニューア

ルオープンいたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

山口銀行油谷支店は、地域の皆さまと新たな価値を生み出す、全国でも珍しい銀行と飲食店のコ

ラボ店舗です。併設の飲食店はリニューアルのため一時閉店しておりましたが、この度、地元山口

県萩市出身の橋本幸治氏が手掛ける、フランス料理をベースにした地産地消の創作料理を提供する

「Ａｒｔ＆Ｒｅｓｔａｕｒａｎｔ ｚｅｎ（アート アンド レストラン ゼン）」として、２０２４年

３月２２日（金）にリニューアルオープンいたします。

 なお、山口銀行油谷支店の窓口と店舗内ＡＴＭコーナーは、リニューアル後も引き続きご利用い

ただけます。

２．「Ａｒｔ＆Ｒｅｓｔａｕｒａｎｔ ｚｅｎ」について

ミシュラン星付き・掲載店を含む奈良・東京のレストランパティシエとして研鑽を積んだ橋本幸

治氏が、『デザートを美味しく食べる為のコース料理』という新たな表現を目指して開業。

昼はカジュアルに楽しめるランチ、夜は本格的なコース料理を提供（４月５日（金）より開始）

いたします。（詳細は別添チラシをご参照ください）

なお、店内は「料理とアートの融合」をコンセプトとしており、山口県萩市出身のアーティスト

である沼田愛実氏（略歴は【別紙１】をご参照ください）の絵画を展示いたします。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

担当：松田 ＴＥＬ：０８０-７２６０-７３０２

G r a n d  O p e n i n gG r a n d  O p e n i n g
スペインバルからリニューアルオープン

lunch　11:30 - 14:00
cafe　 14:00 -  16:00(L.O15:30)
dinner 　18:00-22:00(金•土•日のみ）
※dinnerのみ完全予約制

営業時間

フランス料理をベースにした地産地消の創作料理

昼は、カジュアルに楽しめるレストラン

Art & Restaurant zen （アート アンド レストラン ゼン）
住所 山口県長門市油谷新別名９６０−４

夜は、本格的なコース料理(4/5   より開始）

⼭⼝県萩市⽣まれ。
ミシュラン星付き・掲載店を含む
奈良・東京のレストランパティシエとして研鑽を積む
『デザートを美味しく⾷べる為のコース料理』という
新な表現を⽬指し、Art & Restaurant zenを開業する

橋本 幸治
koji Hashimoto

chef/pâtissier

2024・３・２２2024・３・２２
アートギャラリー & レストランアートギャラリー & レストラン

電話 050-8883-2694

※コースの御予約は、3／22　 より開始(完全予約制）

【⾦】【⾦】

【⾦】

【⾦】

定休日　　　　水・木

【別紙１】

沼田愛実｜ManamiNumata

【略年譜】

1993山口県萩市生まれ

2016東京学芸大学教育学部中等教育教員養成課程美術専攻卒業

2019東京藝術大学大学院美術研究科絵画専攻・油画修了

2018フィレンツェに 3カ月の留学

【受賞歴】

2023IndependentTokyo2023審査員特別賞

2022「アートオリンピア 2022」佳作賞

2020PEACEWINEPROJECT2020サンマリノ共和国産ワインボトルラベルデザインに起用

2019第 67回東京藝術大学修了作品展（帝京大学買い上げ賞）

2018第 20回記念雪梁舎フィレンツェ賞展（フィレンツェ大賞）

2018守谷育英会第 26回修学奨励金（奨励賞）

2018第 53回昭和会展（入選）

2016第 84回独立展（新人賞）

【展示・その他】

2023個展「はぎアート回遊ウィーク」渡辺蒿蔵旧宅土蔵ギャラリー

2022DESIGNARTTOKYO2022出展（カンディハウス東京ショップにてコラボレーション展示）

2021DESIGNARTTOKYO2021出展（ジャスマック青山にて作品展示）

2018個展（TokyoAmericanClubFrederickHarrisGallery）

2018第１回 Artctuary🄬PROJECTに参加（作品寄贈先：守恒保育園)

2018初個展「マイ・スケール」（銀座ギャラリー美の起原）

2019リノベーションクリエイターユニット OLDGEARとのコラボレーション開始

【パブリックコレクション】

雪梁舎美術館収蔵/「小さな銀河の物語」/2018/油彩・カンヴァス・パネル/1620×1620mm

帝京大学総合博物館収蔵/「時を売る人」/2018/油彩・カンヴァス・パネル/1620×1620mm

守谷育英会収蔵/「Nachtmusik」/2018/油彩・カンヴァス・パネル/1160×910mm

株式会社 ARETECOHOLDINGS収蔵/「Present」/2017/油彩・カンヴァス・パネル/1620×1620mm

守恒保育園収蔵/「プロローグ」/2021/水彩・色鉛筆・紙/360×1070mm